2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2025 года № 409

О внесении изменений и дополнений

в     постановление     администрации
Карталинского         муниципального
района от 19.12.2024 года № 1557
Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование и развитие молодежной политики в Карталинском муниципальном районе на 2025-2027 годы», утверждённую постановлением администрации Карталинского муниципального района от 19.12.2024 года № 1557  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование и развитие молодежной политики в Карталинском муниципальном районе на 2025-2027 годы», (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в Паспорте указанной Программы строку:

 «Соисполнители Программы» читать в новой редакции:

	«Соисполнители
Программы
	Образовательные организации Карталинского муниципального района, администрация Карталинского муниципального района»

2) строку «Объём и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:

	«Объём и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы                                     в 2025​-2027 годы составит 1931,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
областной бюджет - 1733,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год - 911,00 тыс. рублей;
2026 год - 411,00 тыс. рублей;
2027 год - 411,00 тыс. рублей.

местный бюджет - 198,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год - 74,00 тыс. рублей;
2026 год - 62,00 тыс. рублей;
2027 год - 62,00 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей областного и местного бюджетов.»

3) пункт 17 главы III дополнить подпунктами:
«8) увеличение доли людей, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью до 11,3 %;
9) увеличение доли молодых людей, участвующих в проектах и программах, направленных на патриотическое воспитание до 60,88 %;
          10) увеличение доли молодых семей, в том числе молодых семей имеющих детей, участвующих в мероприятиях по продвижению традиционных духовно-нравственных ценностей, в том числе в проекты и программы, направленные на патриотическое воспитание, в добровольческую и общественную деятельность до 22,95 %»;
          4) приложение 1 к указанной Программе дополнить пунктами 8, 9, 10:
«Перечень целевых индикаторов
муниципальной программы «Формирование
и развитие молодежной политики в Карталинском
муниципальном районе
на 2025-2027 годы»
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица

изме-рения
	Алгоритмы формирования (формула) показателя и методические пояснения)
	Значения целевого индикатора

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8.
	Доля людей, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельности
	%
	Количество молодежи, участвующих в мероприятиях

от 14 до 35лет/

количество молодежи всего              в муниципальном образовании от 14 до 35 лет * 100%
	-
	8,7
	10
	11,3

	9.
	Доля молодых людей, участвующих в проектах и программах, направленных на патриотическое воспитание
	%
	Количество молодежи, участвующих в мероприятиях

от 14 до 35

лет/количество молодежи всего              в муниципальном образовании от   14 до 35 лет * 100%
	-
	51,47
	56,18
	60,88

	10.
	Доля молодых семей, в том числе молодых семей имеющих детей, участвующих в мероприятиях по продвижению традиционных

духовно-нравственных ценностей, в том числе в проекты и программы, направленные на патриотическое воспитание, в добровольческую и общественную деятельность
	%
	Фактическое количество молодых семей,
принявших участие в мероприятиях
	-
	19,4
	21,8
	22,95»

          5) приложение 2 указанной Программы дополнить пунктами 30, 31:
	«30.
	Админист-рация Карталинс-кого муниципального района
	Создание и развитие молодежных пространств
	Ед.
	2025
	1
	2025
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2026
	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	31.
	Управление образования Карталинс-кого муниципального района
	Участие молодежи в общественных мероприятиях, проектах, конкурсах и инициативах
	Ед.
	2025
	1
	2025
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0
	12,0

	2026
	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

	           6) в приложении 2 указанной Программы строки «По годам:» и
 «Итого по Программе» изложить в новой редакции:

	    «По годам:

	2025

	911,00
	74,00
	0,0
	985,00

	2026

	411,00
	62,00
	0,0
	473,00

	2027

	411,00
	62,00
	0,0
	473,00

	Итого по Программе:

	1733,0
	198,0
	0,0
	1931,0»

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие              с 25 марта 2025 года.
Глава Карталинского

муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин